Item quod regnum non est propter regem, sed rex propter regnum, quia ad hoc Deus providit de eis, ut regnum regant et gubernent, et unumquemque in suo jure conservent; et hic est finis regiminis, quod si ad aliud faciunt in seipsos commodum retorquendo, non sunt reges, sed tyranni. Contra quos dicit Dominus in *Ezech.*: «*Væ pastoribus Israel qui pascunt semetipsos. Nonne greges pascuntur a pastoribus? Lac comedebatis et lanis operiebamini. et quod crassum erat occidebatis, gregem autem meum non pascbatis; quod infirmum fuit non consolidastis, et quod ægrotum non sanastis, quod contractum non alligastis, quod abjectum non reduxistis, et quod perierat non quæsistis, sed cum austeritate imperabatis eis et cum potentia.*» In quibus verbis nobis sufficienter forma regiminis traditur redarguendo contrarium.

ciábais sobre ellas.» Estas palabras nos hacen ver cual debe ser la forma de un gobierno, por la impugnacion que se hace del que le es contrario. Además, y como dice el filósofo en el libro III de su Política; un reino se compone de hombres, del mismo modo que una casa se compone de paredes, y el cuerpo humano de miembros; luego siendo esto así, es evidente, que el fin que un rey debe proponerse para labrar la felicidad de su reino, no debe ser otro que la conservacion de los hombres; y por esta razon el bien general de todo principado tiene cierta participacion de la bondad divina. El filósofo, en el libro I de su Moral, llama al gobierno de los reyes *un bien general* y aun *un bien divino*; porque así como Dios es el rey de reyes y dominador de dominadores, en cuyo nombre reinan los principes, como antes se dijo, y El es el que nos protege y gobierna, no para beneficio suyo, sino para nuestra felicidad, así tambien y de este modo, se han de condu-

Amplius autem regnum ex hominibus constituitur, sicut domus ex parietibus et corpus humanum ex membris, ut Philosophus dicit in III. *Polit.* Finis ergo regis est ut regimen prosperetur, quod homines conserventur per regem. Et hinc habet commune bonum cujuslibet principatus participationem divinæ bonitatis; unde bonum commune dicitur a Philosopho in I. *Etic.* esse «quod omnia appetunt, et esse bonum divinum,» ut sicut Deus qui est rex regnum et Dominus dominantium, cujus virtute principes imperant, ut probatum est supra, nos regit et gubernat non propter seipsum, sed propter nostram salutem, ita ut reges faciant et alii dominatores in orbe. Sed quia nemo militat stipendiis suis unquam, et quodam jure naturæ de suo labore unusquisque debet reportare mercedem, ut probat Apostolus in I. *ad Cor.*,